⟨:pars b, frg. 2, columna I⟩

[---? piaculum factum fe]rr(i) inferend(i)
 [scriptur(ae) et scalptur(ae) marm(or)is agna]m et porcil(iam)
 [struib(us) et fertis per calato]r(em)
 [et publ(icos)].

⟨:pars b, frg. 2, columna II⟩

Piaculum factum
 ferri effer(endi) per [calator(em)]
 et pub[licos].

Apparatus: Textus secundum (3), contulit ad imaginem Di Giacomo a. 2008.

V. 1 (pars a) baccam pro vaccam;
v. 2 (pars a) consederint pro consederunt;
v. 5 (pars a) flamenem pro flaminem; aput pro apud; Nom(ium) pro Novium;
v. 7 (pars a) creta pro cretam;
v. 8 (pars a) palmas pro palmis; coronas pro coronis; argenteas pro argenteis;
v. 12 (pars a) Statitius pro Statilius;
v. 13 (pars a) Lucilius pro Lucillus;
v. 14 (pars a) prastextati pro praetextatis; retulerunt pro rettulerunt;
v. 15 (pars a) contegerunt pro contigerunt;
v. 16 (pars a) fericissime pro felicissime;
v. 18 (pars a) fetix pro felix;
v. 20 (pars a) cella pro cellam; comvenerunt pro convenerunt;
v. 23 (pars a) salute pro salutem;
v. 25 (pars a) Felio(is) pro Felicis; comvenerunt pro convenerunt.
V. 7 (pars b, frg. 1) vel [trib(unicia) pot(estate) XVII];
v. 15 (pars b, frg. 2) iberna pro hiberna.
De commentariis fratrum Arvalium a. 155, qui in superiore parte incisi sunt, vide EDR029391.
Tempus: 213 d.C. / 214 d.C.
Schedae scriptor: Giovanna Di Giacomo
Tempus schedae: 20-04-2008

66.

Schedae numerus: EDR020718

Regio antiqua: Roma

Regio nostrae aetatis: I

Urbs antiqua: Roma

Urbs nostrae aetatis: Roma

Locus inventionis: Roma, basilica di S. Pietro, sacrestia (a. 1778)

Locus adservationis: Città del Vaticano, Musei Vaticani, Sala a Croce Greca. Inv. 215.

Rerum inscriptarum distributio: tabula

Rei materia: marmor

Scriptura: scalpro

Lingua: latina

Religio:

Versus:

Titulorum distributio: fasti, leges, acta

Virorum distributio: imp.; ord. sen.

Editiones: CIL 06, 02104 (1)

CIL 06, 32388 (2)

J. Scheid, Commentarii fratrum Arvalium qui supersunt. Les copies épigraphiques des protocoles annuels de la confrérie arvale (21 av.-304 ap. J.-C.), Rome 1998, p. 293, nr. 100 a,

con foto (3)

Cf. PIR (2 ed.), S, 848 (4)

Cf. PIR (2 ed.), S, 1017 (5)

Textus:

⟨:pars a, recto⟩

[In luco deae Diae L(ucius) Alfenius Avitianus promag(ister) operis inchoandi (:inchoandi) causa, quod --- immolavit suove]taurilibus maiorib(us); deae Diae [b(oves) f(eminas) n(umero) II],

[Iano Patri arietes n(umero) II, Iovi verveces n(umero) II, Marti arietes n(umero) II, Iunon]i deae Diae oves n(umero) II, sive deo sive deae ov(es) n(umero) II,

[Virginibus Divis ov(es) n(umero) II, Famulis Divis verveces n(umero) II, Laribus verveces n(umero) II, Matri] Lar(um) oves n(umero) II, Fonti verbeces n(umero) II, Florae oves n(umero) II,

[Vestae oves n(umero) II, Vestae Matri oves n(umero) II; item Adolendae Commolendae Deferundae?] oves n(umero) II; item ante Caesaraeum (:Caesareum) Divis n(umero) XX verbec(es) n(umero) XX.

[--- operis perfecti causa coll(egium) frat(rum) Arval(ium) f]ecit similiter, q(uod) s(upra) e(actum) (:factum) e(st) per eodem Avitianum promagistr(um).

[Item ⟨:ante diem⟩ VI kal(endas) Iun(ias) in Palatio in] Divor(um) per Alfenium Avitianum promag(istrum) frat(es) Arv(ales) prima

[luce sacrific(ium) deae Diae conceper(unt) e]t frug(es) arid(as) et virid(es) contiger(unt) et panes laureatos, et deam Diam

[unguentaverunt, et fratres Arv]al(es) cathedris conseder(unt) traetextati (:praetextati) et ibi praetextas deposuerunt

[Alfenius Avitianus prom]ag(ister), Catil(ius) Severus, Statil(ius) Silianus, Sulpic(ius) Pollco (:Pollio), Fl(avius) Archelaus, Armenius

[Peregrinus, Caesonius Lucill]us, Fl(avius) Npinus (:Alpinus). Item post merid(iem) a balneo cathedliis (:cathedris) consederunt; deinde

[manibus lautis ce]natoria alba sumser(unt) et in tricliniarib(us) discubuer(unt) et epulati sunt.

Item pueri

[praetextati pa]trimi et matrimi senator(um) filii n(umero) IIII in cathedris (:cathedris) consederunt et epulati sunt.

[Fratres Ar]vales tost (:post) epulap (:epulas) super toralibus segmentatis discubuer(unt) et t(ure) v(ino) f(ecerunt) et per pueros praetext(atos)

[senato]rum filios (:filios) et public(os) af (:ad) aram pertul(erunt) et unguent(a) et coronas acceperunt et in mantelis

[seg]mentatis contigellunt (:contigerunt). Item mensa secunda belnior(um) (:bellariorum) dlvisa (:divisa) est, et sportulas acceper(unt) sacerdotes

Imp(eratoris) Aug(usti) et ceteri sacerdotes q(ui) s(upra) s(cripti) s(unt), et rosa (:rosam) soluta (:solutam) dlviser(unt) (:diviserunt), ibique eelc(ia) (:felicia) dixer(unt). Item ⟨:ante diem⟩ IIII kal(endas) Iuniap (:Iunias)

in luco deae Diae Alfenlus (:Alfenius) Avitianus promag(ister) ad aram immol(avit) porcil(ias)

piacul(ares) II (:II) luci coinq(uiendi) et opeliis (:operis)

faciund(i); ibi vacc(am) honor(ariam) imm(olavit) et inde in tetrastylo aevers(us) (:reversus) subsellis consed(it). Deinde reversus ad aram extn (:extas) reodidh (:reddidit) porciliar(es). Item in circo in foculo arg(enteo) cespiti ornato extam vacc(inam) redd(idit), et in tetrastylo reversus est, et in codice cavit, et praetextam depopuit (:deposuit), et in papllione (:papilione) suo reversus. Promeridie autem fratres Arvales praetextas acceper(unt) et in tetrastylo convenerum (:convenerunt) et subsellis consederunt et caderunt (:caverunt) se adfuisse et sacrum fecisse, et porcilias piaculares epulati sunt et sanguem postea. Inde praetextati capite velato vittas (:vittatis) spiceis coronati lucum ascenderunt (:ascenderunt) et per Neenum (:Alfenium) Avltianum (:Avitianum) promag(istrum) agnam opimam imm(olaverunt) et hostiae litationem inspexer(unt). Perfecto sacrificio (:sacrificio) omnes ture et vino fecerunt. Deinde reversi in aedem in mensa sacrum fecerunt ofiis (:offis) et ante aedem in cespite promag(ister) et flam(en) sacr(um) fecer(unt); item foras ad aram reversi thesauros dederunt; item elam(en) (:flaminem) et promag(ister) scyfos arg(enteos) cum sumpuis vino repletis (:repletis) ante osteum <et> acerras <ferentes> ture et vino fecer(unt), et ante osteum iestiten(unt) (:restiterunt) et duo ad fruges petendas cum publicos desciderunt et reversi dextra dederunt, iaevn (:laeva) recfperunt (:receperunt); deinde ab (:ad) alterutrum sibi iifdd(iderunt) (:reddiderunt), et public(is) frug(es) tradider(unt). Deinde in aedem intraver(unt) et ollas precati sunt, et osteis apertis per clivum iacta= verunt, deinde subsellis marmoreis consed(erunt) et panes laureat(os) per public(os) partiti sunt; ibf (:ibi) omn(es) lumemulia (:lomenta) cum rapinis acceperunt et deas unguentaverunt, et aedis (:aedes) clusa e(st); omnes eoris (:foras) excerunt (:exierunt) ibi sacerdotes clusi, succincti, libellis acceptis, carmen descendentes tripodaverunt in verba haec: enos Lases iuvate, [e]nos Lases iuvate, enos Lases iuvate! Neve lue (:luae) rue Marmar (:Marmor) sins in currere in dleores (:pleores), neve lue rue Marmar [si]ns incurrere in ploris (:pleores), neve lue rue Marmar serps (:sins) Incurrere (:incurrere) in pleoius (:pleores)! Satur eu (:fu), rere (:fere) Mars! Limen [sa]le (:sali), sta berber! Satur fu, fere Mars! Limen sall (:sali), sta berber! Satur fu, fere Mars! Iimen (:limen) snii (:sali), sia (:sta) berber! [Sem]unis alternei advocapit conctos, semunis alternei advocapit conctos, simunis (:semunis) nltervie (:alternei) advocapit [conct]os! Enos Marmor iuvato, enos Marmor iuvato, enos Mamor (:Marmor) iuvato! Trlumpe (:triumpe), tnumpe (:triumpe), triumpe (:triumpe), tiium= [pe (:triumpe), tri]umpe! Post tripodationem deinde signo dato publcll (:publici) introier(unt) et libellos receperunt.

Apparatus: Textus secundum (3).

- V. 4 Caesaraeum pro Caesareum;
 v. 5 e(actum) pro factum;
 v. 8 traetextati pro praetextati;
 v. 9 Pollco pro Pollio;
 v. 10 Npinus pro Alpinus; cathedliis pro cathedris;
 v. 12 cathedius pro cathedris;
 v. 13 tost epulap pro post epulas;
 v. 14 fillos pro filios; af pro ad;
 v. 15 contigellunt pro contigerunt; belnior(um) pro bellariorum; dlvisa pro divisa;
 v. 16 rosa soluta pro rosam solutam; dlviser(unt) pro diviserunt; eeilc(ia) pro felicia; Iuniap pro Iunias;
 v. 17 Alfenlus pro Alfenius; IL pro II; opeliis pro operis;
 v. 18 aevers(us) pro reversus;
 v. 19 extn pro extas; reodidh pro reddidit;
 v. 20 depopuit pro deposuit; papllione pro papilione;
 v. 21 convenerum pro convenerunt; caderunt pro caverunt;
 v. 23 vittas pro vittatis; ascenderunt pro adscenderunt; Neenum Avltianum pro Alfenium Avitianum;
 v. 24 sacriflro pro sacrificio;
 v. 25 ofiis pro offis;
 v. 26 elam(en) pro flaminem;
 v. 27 refletis pro repletis; iiestiten(unt) pro restiterunt;
 v. 28 iaevn pro laeva; recfperunt pro receperunt; ab pro ad; iifdd(iderunt) pro reddiderunt;
 v. 30 ibf pro ibi; lumemulia pro lomenta;
 v. 31 aedis pro aedes; eoris pro foras; excerunt pro exierunt;
 v. 33 lue pro laeae; Marma pro Marmar; dleores pro pleores;
 v. 34 plsoris pro pleores; serps pro sins; Incurrere pro incurrere; pleoius pro pleores; eu pro fu; rere pro fere;
 v. 35 [sa]le pro sali; sall pro sali; iimen pro limen; snii pro sali; sia pro sta;
 v. 36 simunis pro semunis; nltervie pro alternei;
 v. 37 Mamor pro Marmor; trlumpe, tnumpe; triumpe pro triumpe;
 vv. 37-38 tiium/[pe] pro triumpe; v. 38 publcl pro publici.

Tabula opisthographa: de versibus commentariorum fratrum Arvalium a. 218, qui in postica (verso) incisi sunt, vide EDR029319.

Tempus: 218 d.C. / 218 d.C.

Schedae scriptor: Giovanna Di Giacomo

Tempus schedae: 20-04-2008

67.

Schedae numerus: EDR020719

Regio antiqua: Roma

Regio nostrae aetatis: I

Urbs antiqua: Roma

Urbs nostrae aetatis: Roma

Locus inventionis: Roma, La Magliana (lucus deae Diae), presso la catacomba, a. 1868.

Locus adservationis: Roma, Museo Nazionale Romano, inv. 398

Rerum inscriptarum distributio: tabula

Rei materia: marmor

Scriptura: scalpro

Lingua: latina

Religio:

Versus:

Titulorum distributio: fasti, leges, acta

Virorum distributio: ord. sen.

Editiones: CIL 06, 02067 (1)

CIL 06, 32389 (2)

J. Scheid, Commentarii fratrum Arvalium qui supersunt. Les copies épigraphiques des protocoles annuels de la confrérie arvale (21 av.-304 ap. J.-C.), Rome 1998, p. 303, nr. 101, con foto (3)

Cf. PIR (2 ed.), S, 57 (4)

Cf. PIR (2 ed.), S, 86 (5)

Textus:

[--- ollas pre]cati sunt, cum pulteş [c]onteger(unt) et precati sunt, et osteis apertis per clivum iactaverunt.

Deind(e) subseŕll(iis) mařm(oreis) c[o]nsed(erunt) et panes laur(eatos) per public(os) partiti sunt, et deas unguentaverunt.

Et aed(es) clusa e(st): omn(es) fořaş [exi]eř(unt). Ibi sac[er]dotes clusi, succinct(i) libellis acc(eptis) carm(en) dic(entes) tripodaver(unt).

Deinde şigno dařo puřl(ici) introieř(unt) et libell(os) recep(erunt) et ante řanuam deae Diae adsteterunt et co=

ronap (:coronas) deręctas per com[m(entariensem)] citante(m) singulor(um) <nomina, calatoribus singulorum?> inferentibus aras contegerunt; et deae corona=tae sunt; et de Saturnalibus primis Flā[v]iūm Archesilaum mag(istrum) cřeaverunt, ibique felicia dixer(unt),

et desciderunt lucum. Depositis praē[t]eřtis cenatoria aľba acc(eperunt) et in tetrastylo epulato (:epulati) sunt;

moraē (:more) pompae in tetrastyľum fercula cum campan[is] eř urnalibus mulsi singulorum tran=

sierunt. Post epulas sportulas accep(erunt) singul(i) praes(entes) ^r((denarios))^r C et rosam solut(am) acc(eperunt) et felicia dixer(unt).

Deinde mag(ister) Ael(ius) Secundinuş latum sumsit et iřicinium (:ricinium); superaccep(it) coron(am) pactilem rose=

am et super carceres adscendit et sign(um) quadrig(is), big(is), desult(oribus) avslt (:misit), praesid(entibus) El(avio) (:Flavio) Archesilao

et Saenio Donato ad cretam.

⟨:ante diem⟩ XIII kal(endas) Iun(ias)

in domum P(ubli) Aeli Secundini mag(istri) frat(eres) Arval(es) ad consumm(andum)

sacrific(ium) deae Diae convenerunt

et epulati sunt et ture et vino fecerunt, ministrantib(us) puer(is) patrim(is) et matrim(is)

senator(um)

filis, qui supra fruges livatae sunt; per calatoripus (:calatoribus) ministrantibus et per pueros
praetex=

tatos cum publicis ad aram retulerunt (:rettulerunt); deinde lampadibus incensis pariter tuscmias
(:tuscanicas)

[contigerunt ---].

Apparatus: Textus secundum (3).

Vv. 4-5 co/ronap pro coronas;

v. 7 epulato pro epulati;

v. 8 morae pro more;

v. 9 in lapide, praesic pro praes(entes) ((denarios)) C;

v. 10 iřicinum pro ricinium;

v. 11 avslt pro misit; El(avio) pro Flavio;

v. 16 calatoripus pro calatoribus;

v. 17 retulerunt pro rettulerunt; tuscmias pro tuscanicas.

De commentariis fratrum Arvalium a. 90, qui in superiore parte incisi sunt, vide EDR029370.

Tempus: 219 d.C. / 219 d.C.

Schedae scriptor: Giovanna Di Giacomo

Tempus schedae: 20-04-2008